

Lucrari de constructie a garajului in s.

Ochiul Alb, r.Drochia

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse

Arhitectura

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 208 882 lei

Întocmit in prețuri curente 02.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

## Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	212,70	57,66	12 264,28
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	57,66	79,55
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,376	57,66	137,00
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,762	57,66	216,92
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,79	57,66	4 600,69
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,244	57,66	2 032,17
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,00	57,66	5 189,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,24	57,66	359,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,108	57,66	1 909,01
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,787	57,66	1 198,59
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	104,06	57,66	6 000,10
Total manopera						33 988

## Materiale

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,83	250,00	6 957,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,335	250,00	83,75
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	6,776	250,00	1 694,00
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	1 250,00	2 362,50
5.	24132173000103	Cleme d90	buc	3,774	35,00	132,09
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	193,60	1,50	290,40
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	118,90	1,50	178,35
8.	266111280065412	Placi de trotuare din beton prefabricat t=4cm	m2	35,525	83,33	2 960,30
9.	26611128006549	Placi de trotuare din beton prefabricat t=6cm	m2	87,29	133,33	11 638,38
10.	266310210000110	Beton clasa B20	m3	2,385	975,00	2 325,38
11.	266612280028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	25,125	87,50	2 198,44
12.	266612280032513	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	45,225	37,00	1 673,33
13.	26661228005552	Element de inchidere d125	buc	1,648	35,00	57,68
14.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Hcuta=50mm	m2	78,20	85,00	6 647,00
15.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,80	16,00	652,80
16.	27104063117263	Burlan rotund prefabricat tip brass d90	m	7,925	70,00	554,78
17.	27104063118002	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d125	m	8,652	75,00	648,90
18.	27321036460704	Tabla cutata Hcuta=30mm	m2	111,00	85,00	9 435,00
19.	27431235490265	Coltar din tabla protejata anticoroziv 80x80mm	m	19,50	34,62	675,10
20.	281210630600017	Porti sectionale industriale - 3,0*3,3h	m2	19,80	22,71	450,00
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	78,00	0,47	36,66



22.	28741158300003	Pilnii de curatire d90	buc	1,887	50,00	94,35
23.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	340,00	0,85	289,00
24.	2874115837745	Suruburi	buc	82,40	0,85	70,04
25.	28741158933974	Suruburi autofiletante	buc	350,00	0,85	297,50
26.	2874125886734	Nituri POP	buc	690,00	0,25	172,50
27.	28752740000502	Elemente de legatura d125	buc	0,824	50,00	41,20
28.	28752740000503	Elemente de legatura d90	buc	1,887	35,00	66,05
29.	287527400005012	Cot de jgheab d125	buc	1,648	105,00	173,04
30.	287527400005023	Cot burlan d90	buc	3,774	85,00	320,79
31.	287527400005033	Cot de capat d90	buc	1,887	85,00	160,40
32.	28752741100013	Piesa de legatura d90	buc	1,887	35,00	66,05
33.	28752741101012	Piesa de racordare jgheab -burlan d125	buc	1,648	105,00	173,04
34.	28752763112312	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d125	buc	11,536	35,00	403,76
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,635	15,00	24,52
36.	4100126202818	Apa	m3	5,203	15,00	78,05
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>109 065</b>

### Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	10,164	150,00	1 524,60
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	1,767	150,00	265,05
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 790</b>

Cheltuieli directe	lei	144 842
CASM	22,50 %	7 647
Transport	5,00 %	5 453
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>157 943</b>
Cheltuieli de regie	7,00 %	11 056
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>168 999</b>
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 070
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>174 069</b>
TVA	20,00 %	34 814

**Total deviz:**

**208 882**

Întocmit:

 Chibzii I.V.  
(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

 Negru M.A.  
(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a garajului in s.  
Ochiul Alb, r.Drochia (Arhitectura)

Investitor: IMSP Centrul National de  
Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească

(denumirea obiectivului)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tablaa profilata (Hcuta - min.50mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltarea imbinarea perete/acoperis	m2			185,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Hcuta=50mm	m2	1,1500	85,00	97,75
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	16,00	9,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,85	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	0,0220	150,00	3,30
						216,26
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	27104063118002	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125	m	1,0500	75,00	81,11
	28752763112312	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d125	buc	1,4000	35,00	50,47
	26661228005552	Element de inchidere d125	buc	0,2000	35,00	7,21
	28752740000502	Elemente de legatura d125	buc	0,1000	50,00	5,15
	28752741101012	Piesa de racordare jgheab -burlan d125	buc	0,2000	105,00	21,63
	287527400005012	Cot de jgheab d125	buc	0,2000	105,00	21,63
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	0,0200	150,00	3,00
						210,88
3	CE22A	Sisteme de burlane, d90 tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	27104063117263	Burlan rotund prefabricat tip brass d90	m	1,0500	70,00	74,97
	287527400005023	Cot burlan d90	buc	0,5000	85,00	43,35
	28752741100013	Piesa de legatura d90	buc	0,2500	35,00	8,92
	24132173000103	Cleme d90	buc	0,5000	35,00	17,85
	28741158300003	Pilnii de curatire d90	buc	0,2500	50,00	12,75
	287527400005033	Cot de capat d90	buc	0,2500	35,00	21,68
	28752740000503	Elemente de legatura d90	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	0,0150	50,00	2,25
		<b>2. Pereti</b>				



1	2	3	4	5	6	7
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, //Tabla profilata (Hcuta=30mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2			150,09 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	27321036460704	Tabla cutata Hcuta=30mm	m2	1,1100	85,00	94,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,25	0,88
	28741158933974	Suruburi autofiletante	buc	3,5000	0,85	2,98
5	CK26B	Montarea coltarilor din tabla protejata anticoroziv (80x80mm) la golul portilor	m			109,94 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490265	Coltar din tabla protejata anticoroziv 80x80mm	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,47	1,88
		<b>3. Usi</b>				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2			1 296,70 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<b>4. Poarta</b>				
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare(miner, incuitoare), cu suprafata peste 7 mp - 3,0x3,3(h)-2buc	m2			2 906,26 156,26
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	57,66	102,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	57,66	35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	281210630600017	Porti sectionale industriale - 3,0*3,3h	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
		<b>5. Pereu</b>				
		<b>5.1. Tip 1</b>				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			409,08 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	0,4200	150,00	63,00
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment 5 cm	m2			293,92 141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26611128006549	Placi de trotuare din beton prefabricat t=6cm	m2	1,0150	133,33	135,33
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,34
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			173,11 8,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	0,0450	975,00	43,88



1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	266612280028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	15,00	0,90
		<b>5.2. Tip 2</b>				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			409,08
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	0,4200	150,00	63,00
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4cm, cu asternerea patului de nisip si ciment 5 cm	m2			243,17
						141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	266111280065412	Placi de trotuare din beton prefabricat t=4cm	m2	1,0150	83,33	84,58
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,34
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m			84,11
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	0,0280	975,00	27,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	266612280032513	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	37,00	37,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

APROBAT:

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

## Lucrari de constructie a garajului in s.

Ochiul Alb, r.Drochia

(denumirea obiectivului)

## Deviz local

## Arhitectura

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 208 882 lei

Întocmit in prețuri curente 02.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tablaa profilata (Hcuta - min.50mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltarea imbinatrea perete/acoperis	m2	68,00	185,34 69,19	12 603,26 4 705,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	74,80	57,66	4 312,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,80	57,66	392,09
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata Hcuta=50mm	m2	78,20	85,00	6 647,00
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,80	16,00	652,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	340,00	0,25	85,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	340,00	0,85	289,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	1,496	150,00	224,40
					216,26	1 730,04
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	8,00	17,30	138,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,40	57,66	138,38
	27104063118002	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125	m	8,652	75,00	648,90
	28752763112312	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d125	buc	11,536	35,00	403,76
	26661228005552	Element de inchidere d125	buc	1,648	35,00	57,68
	28752740000502	Elemente de legatura d125	buc	0,824	50,00	41,20
	28752741101012	Piesa de racordare jgheab -burlan d125	buc	1,648	105,00	173,04
	287527400005012	Cot de jgheab d125	buc	1,648	105,00	173,04
	2874115837745	Suruburi	buc	82,40	0,85	70,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	0,16	150,00	24,00
					210,88	1 560,48
3	CE22A	Sisteme de burlane, d90 tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	7,40	20,18	149,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,59	57,66	149,34
	27104063117263	Burlan rotund prefabricat tip brass d90	m	7,925	54,78	54,78
	287527400005023	Cot burlan d90	buc	3,774	88,00	320,79



1	2	3	4	5	6	7
	28752741100013	Piesa de legatura d90	buc	1,887	35,00	66,05
	24132173000103	Cleme d90	buc	3,774	35,00	132,09
	28741158300003	Pilnii de curatire d90	buc	1,887	50,00	94,35
	28752740005033	Cot de capat d90	buc	1,887	85,00	160,40
	28752740000503	Elemente de legatura d90	buc	1,887	35,00	66,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj + generator	h-ut	0,111	150,00	16,65
<b>Total Acoperis</b>						<b>15 893,78</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>4 992,78</b>
<b>2. Pereti</b>						
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, //Tabla profilata (Hcuta=30mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2	100,00	150,09 51,89	15 009,40 5 189,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,00	57,66	5 189,40
	27321036460704	Tabla cutata Hcuta=30mm	m2	111,00	85,00	9 435,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	350,00	0,25	87,50
	28741158933974	Suruburi autofiletante	buc	350,00	0,85	297,50
5	CK26B	Montarea coltarilor din tabla protejata anticoroziv (80x80mm) la golul portilor	m	19,50	109,94 23,06	2 143,91 449,75
	7422010060100	Timplar	h-om	6,24	57,66	359,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,56	57,66	89,95
	27431235490265	Coltar din tabla protejata anticoroziv 80x80mm	m	19,50	85,00	1 657,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	78,00	0,47	36,66
<b>Total Pereti</b>						<b>17 153,31</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 639,15</b>
<b>3. Usi</b>						
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	1,89	1 296,70 46,70	2 450,77 88,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	57,66	79,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,151	57,66	8,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,89	1 250,00	2 362,50
<b>Total Usi</b>						<b>2 450,77</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>88,27</b>
<b>4. Poarta</b>						
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare(miner, incuitoare), cu suprafata peste 7 mp - 3,0x3,3(h)-2buc	m2	19,80	2 906,26 156,26	57 543,92 3 093,92
	7212030022700	Sudor	h-om	3,762	57,66	216,92
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,244	57,66	2 032,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,276	57,66	707,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,376	57,66	137,00
	28121063060001 7	Porti sectionale industriale - 3,0*3,3h	m2	19,80	2 750,00	54 450,00
<b>Total Poarta</b>						<b>57 543,92</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 093,92</b>
<b>5. Pereu</b>						
<b>5.1. Tip 1</b>						
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	17,20	409,08 57,08	7 036,23 981,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,028		981,83
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,78	250,00	945,00



1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	1,72	15,00	25,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	7,224	150,00	1 083,60
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment 5 cm	m2	86,00	293,92	25 277,00
	7129020012800	Pavator	h-om	137,60	57,66	7 934,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,96	57,66	4 264,53
	26611128006549	Placi de trotuare din beton prefabricat t=6cm	m2	87,29	133,33	11 638,38
	2651122100023	Ciment portland	kg	137,60	1,50	206,40
	4100126202818	Apa	m3	1,978	15,00	29,67
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,816	250,00	1 204,00
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	25,00	173,11	4 327,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,75	57,66	216,22
	7129020012800	Pavator	h-om	11,00	57,66	634,26
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	1,125	975,00	1 096,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	73,00	1,50	109,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,20	250,00	50,00
	266612280028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	25,125	87,50	2 198,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,50	15,00	22,50
<b>Total Tip 1</b>						<b>36 641,03</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>14 030,87</b>
<b>5.2. Tip 2</b>						
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	7,00	409,08	2 863,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,93	57,66	399,58
	4100126202818	Apa	m3	0,70	15,00	10,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,05	250,00	2 012,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	2,94	150,00	441,00
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4cm, cu asternerea patului de nisip si ciment 5 cm	m2	35,00	243,17	8 510,90
	7129020012800	Pavator	h-om	56,00	57,66	3 228,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,10	57,66	1 735,57
	266111280065412	Placi de trotuare din beton prefabricat t=4cm	m2	35,525	83,33	2 960,30
	2651122100023	Ciment portland	kg	56,00	1,50	84,00
	4100126202818	Apa	m3	0,805	15,00	12,07
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,96	250,00	490,00
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m	45,00	84,11	3 784,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,40	57,66	311,36
	7129020012800	Pavator	h-om	8,10	57,66	467,05
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	1,26	975,00	1 228,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	45,90	1,50	68,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,135	250,00	33,75
	266612280032513	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	45,225	37,00	1 673,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,135	15,00	2,02
<b>Total Tip 2</b>						<b>15 159,34</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>6 142,52</b>
<b>Total Pereu</b>						<b>51 800,37</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>20 173,39</b>





Cheltuieli directe	lei	144 842
CASM	22,50 %	7 647
Transport	5,00 %	5 453
Total	100,00 +	157 943
Cheltuieli de regie	7,00 %	11 056
Total	100,00 +	168 999
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 070
Total	100,00 +	174 069
TVA	20,00 %	34 814

**Total deviz**

**208 882**

**Inclusiv salariu**

**33 988**

Întocmit:



(Chibzii I.V.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Negru M.A.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Total fabricuri de reparatie		372 397,77		
Depozit, Hal, Cabinet, Vestiar				
Total fabricuri interioare (Banc de sport,				
208 882	33 988	208 882		
157 943	11 056	168 999		
7 647	5 453	13 100		
144 842		144 842		

Cheltuieli directe	lei	372 398
Alte servicii tehnice si medicale (TTC) * 27,5 %	lei	83 232